*61 Entonces Jonathás prendió á cin-
uenta personas del país, que eran los
principales jefes de aquella conspira-
ción, y les quitó la vida.*

*62 En seguida se retiró con su herma-
no Simón y los de su partido á Bethbes-
sen, que está en el Desierto: repararon
sus ruinas, y la pusieron en estado de
defensa.*

*63 Tuvo noticia de esto Bacchides, y
juntando todas sus tropas, y avisando á
los partidarios que tenía en la Judea,*

*64 vino á acamparse sobre Bethbes-
sen, á la cual tuvo sitiada por mucho
tiempo, haciendo construir máquinas
de guerra.*

*65 Pero Jonathás, dejando en la ciu-
dad á su hermano Simón, fué á recor-
rer el país, y volviendo con un buen
cuerpo de tropa,*

*66 derrotó á Odaren, y á sus herma-
nos, y á los hijos de Phaseron en sus
propias tiendas, y comenzó á hacer des-
trozo en los enemigos, y á dar grandes
muestreas de su valor.*

*67 Simón veró, el qui cum ipso erant,
exierunt de civitate, et succederunt
machinas,*

*68 et pugnaverunt contra Bacchides,
et contritus est ab eis: et affligerunt
eum valde, quoniam consilium ejus,
et congressus ejus erat inanis.*

*69 El irato contra viros iniquos qui
ei consilium dederant ui veniret in re-
gione ipsorum, multos ex eis occidi-
ipse autem cogitavil cum reliquis abiit
in regionem suam.*

70 Et cognovit Jonathas, et misit ad

eum legatos componere pacem cum ipso,

*y así lleno de cólera contra aque-
llos hombres perversos que le habían
aconsejado venir á su país, hizo matar
á muchos de ellos, y resolvil volverse
á su tierra con el resto de sus tropas.*

*71 Salvador de esto Jonathás, le envió
embajadores para ajustar la paz con él,*

el redere ei captivitatem.

71 Et libenter accepit, et fecit secundum verba ejus, et juravit se nihil facerunt ei nisi omnibus diebus vita ejus.

72 Et reddidit ei captivitatem, quam prius erat praedatus de terra Iuda: et conversus abiit in terram suam, et non apposuit amplius venire in fines ejus.

73 Et cessavit gladius ex Israel: et habitavit Jonathas in Machmas, et capiit Jonathas ibi iudicare populum, et exterminavit impios ex Israel.

CAPÍTULO X.

Alejandro, hijo de Antiochó Epiphanes, se levanta contra Demetrio; ambos solicitan la amistad de Jonathás, el cual se declara a favor de Alejandro, y éste le colma de honras. Vence Jonathás á Apolonio, general de Demetrio, incendia Ázoto y el templo de Dagon, y es nuevamente honrado de Alejandro, que le da la ciudad de Accaron, y la condecoración de la hebilla ó broche de oro.

1 Et anno centesimo sexagesimo a-
scendi Alexander Antiochi filius, qui
cognominatus est Nobilis: et occupavit
Ptolemaidam: et recepunt eum, et
regnauit illuc.

2 Et audiuit Demetrius rex, et con-
gregauit exercitum copiosum valde, et
exiit obviom illi in prelum.

3 Et misit Demetrius epistolam ad
Jonathas verbis pacificis, ut magni-
ficaret eum.

4 Dixit enim: Anticipemus facere pa-
cem cum eo, priusquam faciat cum
Alejandro adversum nos.

5 Recordabitur enim omnium malo-
rum, que fecimus in eum, et in fra-
trem ejus, et in gentem ejus.

6 Et dedi ei potestatem congregandi
exercitum, et fabricare arma, et esse
ipsum socium ejus: et obsides, qui erant
in arce, jussit tradi ei.

1 Todavia los enemigos conservaban en Je-

rusalem el alcázar ó ciudadela.

2 Del imperio de los griegos, ó de la era

y cangear los prisioneros.

71 Recibiós Bacchides gustosamente,
y consintiendo en lo que proponía Jo-
nathás, juró que en todos los días de
su vida no volvería á hacerle mal nin-
guno.

72 Entrególe asimismo los prisioneros
que había hecho antes en el país de Ju-
dá: después de lo cual partió para su
tierra, y no quiso volver más a la Judéa.

73 Con esto cesó la guerra en Israel;
y Jonathás fijó su residencia en Mach-
mas¹, donde comenzó á gobernar la
nación, y exterminó de Israel á los
impíos.

CAPÍTULO X.

587

7 El venit Jonathas in Jerusalen,
et legit epistolam in auditu omnia po-
puli, et corum qui in arce erant.

8 Et timuerunt timore magno, quo-
nunc audierunt quid dedit ei rex po-
testatem congregandi exercitum.

9 Et tradili sunt Jonathas obsides, et
reddidit eos parentibus suis:

10 Et habitavil Jonathas in Jerusa-
lem, et cepit adificare et innovare ci-
vitalium.

11 Et dixit facientibus opera, ut ex-
trucrent muros, et montem Sion in
circuuiu lopidiis quadratis ad munici-
onem: et ita fecerunt.

12 Et fugerunt alienigena qui erant
in munitionibus, quas Bacchides edi-
ficerat:

13 et reliquit unusquisque locum
suum, et abiit in terram suam.

14 Tantum in Bethsura remanserunt
aliqui ex his qui reliquerunt legem et
precepta Dei; et erat enim haec eis ad
refugium.

15 Et audiuit Alexander rex promis-
sa, que promisit Demetrios Jonathas:
et narraverunt ei prelia, et virtutes
quas ipse fecit, et fratres ejus, et la-
bores quos laboraverunt.

16 Et ait: Numquid inveniemus ali-
quem virum tam? et nunc faciemus
eum amicum, et socium nostrum.

17 Et scripsit epistolam, et misit ei
secundum haec verba, dicens:

18 REX Alexander fratri Jonatha
salutem:

19 Audiuvimus de te, quid vir potens
sis viribus, et opus es ut sis amicus
noster:

20 et nunc constituius te hodie sum-
mum sacerdotem gentis tue, et ut amici-
cus voceris regis, (et misit ei purpu-
ram, et coronam auream) et que no-
stra sunt sentias nobiscum, et con-